РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  04  » октября  2023г.   № 25
с. Андросово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в
муниципальном образовании «Андросовский сельсовет»
Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы»

          Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 17.08.2011 г.  № 32 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ
       1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы» , утвержненную постановлением Администрации Андрсовского сельсовета Железногорского района Курской области № 16 от 03.07.2023г(с последующими изменениями).
       2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Андросовского сельсовета

Железногорского района                                                                    Т.А. Будаева
                                                                                            Утверждены
                                                                          Постановлением Администрации
                                                                    Андросовского сельсовета Железногорского района
                                                                       Курской области от  04.10.2023г №25

Изменения , которые вносятся в муниципальную программу
муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования
местного значения в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет»
Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования
местного значения в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет»
Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании « Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы» (далее - Программа)

	Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам
	Объем финансирования мероприятий Программы составляет 629 424,51 рублей, в том числе:
2023 год – 429 424,51 рублей;
2024 год – 200 000,00 рублей;
2025 год – 200 000,00 рублей.

[bookmark: bookmark1]
[bookmark: bookmark6]Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования Программы являются средства дорожного фонда муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области.
Общий объем финансирования Программы составляет 829 424,51 рублей, в том числе 2023 год – 429 424,51 рублей; 2024 год – 200 000,00 рублей; 2025 год – 200 000,00 рублей. Средства из местного бюджета на финансирование мероприятий выделяются на соответствующий финансовый год в пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением Собрания депутатов Андросовского сельсовета Железногорского района о бюджете МО «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области Железногорского района Курской области.
.

Приложение №1
к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области Железногорского района Курской области на 2023-2025годы»
[bookmark: bookmark9]Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателен муниципальной программы
«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы»
	Наименование индикаторов и показателей целей и задач Программы
	Значение индикаторов и показателей Программы

	До начала реализации Программы (2022 год)
	2023 г.
	2024г.
	2025г.
	за период реализации 11рограммы

	Количество отремонтированных дорог общего пользования местного значения кв.м.
	0
	500
	500
	500
	Увеличение на 500 кв. м.

	Проведен ямочный ремонт дорог общего пользования местного значения общего пользования кв.м.
	0
	50
	50
	50
	Увеличение на 350 кв. м.

	Количество установленных дорожных знаков шт.
	0
	2
	5
	3
	Увеличение на 10 штук

 (
П
риложение
№2

к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «
Андросовский
 сельсовет» Железногорского района Курской области Железногорского района Курской области на 2023-2025годы
»
)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании
«Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источники
финансиро
вания
	Сумма
расходов
всего,
руб.
	В том числе по годам:
	Срок
реализации
	Ответственные за реализацию мероприятий

	2023
	2024
	2025

	Обеспечение требуемого технического состояния сети автомобильных дорог сельсовета, их пропускной способности, эффективно содействующей развитию экономики, улучшению качества жизни населения сельсовета, созданию безопасных  условий движения

	1. Ремонт дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Дорога д. Хлынино
объем -250 кв.м.
	Местный
бюджет
	217000
	117000
	50000
	50000
	2023-2025
	Администрация Андросовского сельсовета

	1.2.
	Дорога с. Андросово
объем-150 кв.м.
	Местный
бюджет
	210500
	110500
	50000
	50000
	2023-2025

	1.3.
	Дорога д. Остапово
объем-100 кв.м
	Местный бюджет
	220000
	120000
	50000
	50000
	2023-2025

	2. Ямочный ремонт дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Ямочный ремонт
Объём-50кв. м.
	Местный
бюджет
	106924,51
	56924,51
	25000
	25000
	2023-2025
	Администрация Андросовского сельсовета

	3. Установка дорожных знаков

	3.1.
	Установка дорожных знаков
Количество — 10 шт.
	Местный
бюджет
	75000
	25000
	25000
	25000

2023-2025
	Администрация Андросовского сельсовета

ИТОГО
	829424,51
	429424,51
	200000

	200000

Приложение №3
к муниципальной программе «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области Железногорского района Курской области на 2023-2025годы»
[bookmark: bookmark10]Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023-2025 годы»

	Источники финансирования
	Всего за период реализации Программы руб.
	в том числе по годам, руб.:

	2023
	2024
	2025

	Местный бюджет

	829424,51
	429424,51
	200000
	200000